Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №16 имени Г.К. Жукова

станицы Ильинской

муниципального образования

Новопокровский район

ПРИКАЗ

от «  31      »  августа    20  22    г.                                                            №  339

О запрете репетиторства

           В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г.

№ 273 «Об образовании в Российской федерации»  репетиторство может

быть организовано либо юридическим лицом при наличии

соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при

оформлении в установленном законом порядке разрешения на

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой

инспекции, с целью предупреждения организации репетиторства с

обучающимися школы по инициативе учителей-предметников,

п р и к а з ы в а ю:

   1. Запретить в МБОУ СОШ № 16 репетиторство с обучающимися в

стенах школы и по инициативе учителей-предметников.

   2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие

репетиторство в стенах школы нарушают:

 лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

 налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и

налогов);

 гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации».

   3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                            Директор школы    __________   В.И. Горбунова

		2022-09-06T10:44:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА СТАНИЦЫ ИЛЬИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
	I am the author of this document